
　

【募集職種】

●介護職員：資格者優遇・未経験者歓迎

●介護パート職員：未経験者歓迎

※勤務時間はご相談下さい。
詳細につきましては、HPをご覧ください。

ご不明点はお気軽にお問い合わせください。

未経験者大歓迎！

社会福祉法人初花会

特別養護老人ホームさくら苑

〒871-0823

福岡県築上郡吉富町別府655番地1

℡：0979-22-0203 FAX:0979-85-0606

特別養護老人ホーム・短期入所生活介護

令和６年

冬号

広報

【ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ】

よしとみ介護予防ポイント事業

ボランティア受け入れはじめます！

特養入居やショートステイ利

用に関すること、介護に対す

る心配事等、お気軽にご相談

ください。

お問い合わせ

生活相談員：黒川・三原

0979-22-0203

さくら苑で一緒に働いてみませんか？？

※令和５年１２月発行『広報よしとみまち』より

さくら苑では、令和５年１２月１日に開始され

た吉富町の介護予防事業である【よしとみ介護

予防ポイント事業】のボランティア受け入れを、

令和６年１月１日よりはじめます！

参加ご希望の方は、【さくら苑活動内容】をご

覧の上、下記の連絡先にご連絡ください。

健康づくり・介護予防のため、吉富町在住６５

歳以上の皆様のご参加をお待ちしています！

-介護予防ポイントさくら苑活動内容-
【活動内容】

洗濯物たたみ

衣類等の営繕

お庭のお手入れのお手伝い

イベント会場の設営などのお手伝い

など

【ボランティアポイント】

２時間未満：２ポイント

２時間以上：４ポイント

ボランティア申し込み連絡先

特別養護老人ホームさくら苑

:0979-22-0203

担当：中園

スタッフ募集

名前 代 祐美（しろゆみ） 名前 湯田 杏裕未（ゆだあゆみ） 名前 橒木 瑛美（ちしゃきえみ）

小さい頃の夢 ピアノの先生

【みなさまに一言』

明るく楽しくをモットーに

アットホームなさくら苑でみ

なさまのお越しをお待ちして

います！

小さい頃の夢 ケーキ屋さん

【みなさまに一言』

11月に入職いたしました。ま

だまだ至らない点が多くご迷

惑をお掛けする事もあるかも

しれませんがよろしくお願い

小さい頃の夢 保育士さん

【みなさまに一言』

まだまだ不慣れな点が多くご

迷惑をお掛けする事があると

思いますがよろしくお願いい

たします！

啓詩（けいし）くん

職員紹介

さくら苑の窓口である事

務スタッフをご紹介しま

す！

現在３名（１名育児休暇

中）のスタッフが所属し

ており、明るく、元気に、

親切・丁寧な対応を心が

けています。

笑顔全開で皆様のお越し

をお待ちしております。

-連絡先-

:0979-22-0203

担当：中園

天翔ける竜が如く

飛躍の年になりますように…

社会福祉法人初花会

特別養護老人ホームさくら苑

理事長 桝 玲子

施設長 桝 哲也

平素より、ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、関係医療機関、関係事業所の皆様からの温

かいご支援とご協力を賜り、無事に新年を迎えることが出来ましたことを心より御礼申し上げ

ます。

新型コロナウイルス感染症が５類感染症に以降してから約８カ月が経ち、人の流れも活発に

なり、世間は少しずつコロナ前の日常を取り戻しつつあります。しかし、感染した際に重症化

する可能性のある高齢者をお預かりしている、我々特別養護老人ホームなどの施設としては、

今まで通りの対応を推奨されています。そのため、未だにアクリル板越しの面会をして頂くな

どご利用者様とご家族様の壁を取り除くことが出来ず大変心苦しく思っております。心よりお

詫び申し上げます。また、職員も引き続き感染対策を継続していることから世間とのギャップ

に大きなストレスを溜めております。今年は、この状況を少しでも改善できるよう、リスク管

理をしっかりと行いながら勇気をもって行動していきたいと考えます。

さて、今年は辰年です。辰年は、物事が成長・発展し、形をなす、そんな年になるといわれ

ております。また、今年の辰年は甲辰といわれ「これまでコツコツと蓄えられた学びが芽を出

し、活力に満ちた草木のように伸びて努力の花を咲かせる」「今まで準備してきたことが形に

なる」といわれております。本年は、いままでのコロナ禍でじっと耐えてきたものを、ご利用

者様、ご家族様にとって、より良い形でご提供できるよう役職員が一丸となって取り組んで参

ります。

末筆ながら皆様のご多幸とご健康をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。



春に植えたさつま芋の苗が

猛暑を乗り越え無事に成長

してくれました！

秋空のもとご利用者さまと一緒に芋ほりを行いまし

た！

「昔は芋をようけ作りよった！」と懐かしむ方や

「こん芋はいい芋や！おいしいで～！」「焼き芋が

食べてぇなぁ」「いや、いも天がおいしいよ！」と

何にして食べるか合戦が始まっていました！

芋を切らんごと

気を付けないよ～

女はいくつになってもキレイでいたいものです

よね！メイクをするといつもとは違う自分に会

えた気もします。そんな気持ちを思い出し、い

つまでもいきいきと若々しく過ごしてほしいと

願い、機能訓練指導員がメイクをさせていただ

いています。

メイクってス・テ・キ！

美しすぎる三人娘♡
なつかしぃ～

よくお化粧して

たよ～
こうやって指で

紅をさしよった

んよ！

キレイに

なったよ！

クリスマスパーティー

12月22日さくら苑にあわてんぼうの双子のサンタクロースが煙突から

やってきました！

サンタさんを囲んでクリスマスパーティを開催しました！歌ったりゲーム

をしたり、美味しいものいっぱい食べたりとみんな童心にかえり大はしゃ

ぎ！サンタさんから名前を呼ばれると「はい！はい！は～～い！！」と大

きな声で返事をしてプレゼントをもらった時の顔はみんなキラキラしてい

ました！

サンタさんはいくつになっても夢と希望を与えてくれるヒーローですね♪

ユニット対抗バレーボール大会！ トナカイさ～ん！待ってよぉ～

プレゼント

もらったぁ～♪

ブギウギオンステージ！

うま～い！

念願の

ｶﾞｰﾘｯｸﾄｰｽﾄ！

うれしぃ～♪

ツリーカーリング大会！

ﾀﾞﾌﾞﾙｻﾝﾀだ！

ｲｪｰｲ！

芋の収穫祭


